
製品に関する「お知らせ」と「お願い」 

 

～ 『食品添加物（エタノール製剤）除菌用アルコール 75-N』 

10L 製品をご購入いただきました方へ ～ 

 

弊社製品をご利用くださいまして誠にありがとうございます。 

この度、『食品添加物（エタノール製剤）除菌用アルコール 75-N』10L 製品

において、長期保管中にラベルが剥離する現象が確認されました。 

食品添加物としての製品品質に影響はございませんが、ラベルを紛失します

と、内容液の識別や使用期限の確認などに不都合が生じます。 

そのため、誠に恐縮ではございますが、ラベルの剥離が確認されました際に

は、テープなどで再貼付いただくなどの処置をお願い申し上げます。 

今後は、長期保管時にラベル剥離のないよう改善策を施し、より一層の品質

管理体制の強化と向上に努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2021 年 11 月 1 日 

高杉製薬株式会社 


